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نامگذاری معابر جدید 
پایتخت به نام »شهدای 

مقاومت و خدمت« 
شهر  شورای  اعضای  نظر  با 
به  خیابان  و  معبر  چندین  تهران، 
»شهدای  و  مقاومت«  »شهدای  نام 
گفته  به  یافت.  نام  تغییر  خدمت« 
، رئیس کمیسیون  نرگس معدنی پور
بر  تهران  شهر  شورای  نامگذاری 
یک  و  14معبر  مصوبات،  اساس 
نام  به  تهران  شهر  در  بوستان 
شهدای مقاومت و شهدای خدمت 

نامگذاری شدند./تسنیم 

 اقبال عجیب 
 و گسترده »عمانی ها«

 برای سفر به ایران
مدیرکل  شجاعی،  مسلم   
وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه 
میراث فرهنگی و گردشگری با بیان 
تورهای  سمت  به  است  بهتر  اینکه 
اینفلوئنسر  و   ) تور آشناسازی)فم 
گفت:»مناطق  برویم،  مارکتینگ 
تهران،  جمله  از  ایران  از  مختلفی 
 ، ، یزد، اصفهان و شمال کشور شیراز
به  عمانی ها  محبوب  مقصدهای 
ادامه  شجاعی  می روند.«  شمار 
داد:»تعداد گردشگران عمانی که به 
ایران سفر می کنند معمولاً حدود 85 
هزار نفر است. البته پتانسیل این را 
داریم که این عدد را در بازار عمان دو یا 

سه برابر کنیم.«/ تسنیم 

توقف فعالیت 
 آسانسورهای ناایمن

 در شهرداری تهران
دبیرخانه  مدیر  موسوی،  سجاد 
مدیریت  و  پیشگیری  سازمان   HSE
بحران شهر تهران از ابلاغ فرآیند اخذ 
آسانسورهای  ایمنی  تایید  گواهی 
عملیات  توقف  و  تهران  شهرداری 

آسانسورهای ناایمن خبر داد. 
موسوی تمامی  گفته  به 
ثبت نام  به  موظف  تابعه  واحدهای 
سامانه  در  خود  آسانسورهای 
ملی  سازمان  بازرسی  مدیریت 

استاندارد هستند./ مهر

 اتصال ۷۴۰۰ مشاور املاک 
استان تهران به سامانه 
ثبت الکترونیک اسناد

کل  رئیس  القاصی،  علی 
اتصال  از  تهران  استان  دادگستری 
تعداد ۷4۰۰ مشاور املاک به سامانه 
ثبت الکترونیک اسناد سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور خبر داد. 
این  بر  گفت:»تلاش  القاصی 
است تا این قانون نیز همانند قانون 
در  به خوبی  اختلاف  حل  شوراهای 
سراسر کشور اجرا شود؛ چرا که این 
قانون نیز بسیار مهم و در عین حال 
دارای پیچیدگی های خاصی است.« /

ایسنا 

ح شاتل سرویس  طر
تاکسیرانی منتفی شد

مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
سرویس  شاتل  ح  گفت:»طر تهران 
تاکسیرانی منتفی شده است و قرار 
بر این شده که چند شرکت وارد عمل 
شوند و با تاکسیرانی قرارداد ببندند و 

حمل مسافر را انجام دهند.«/ ایسنا 
 

یز حقوق معلمان  وار
ج از کشور هر  مدارس خار

سه ماه یکبار
آموزش  سخنگوی  فرهادی،  علی 
معلمان  گفت:»حقوق  پرورش  و 
ماه  سه  هر  کشور  از  ج  خار مدارس 
یکبار به صورت ارزی تامین می شود، 
تا  را  آنها  حقوق  توانسته ایم  البته  
کنیم. همچنین  تامین  آذرماه  پایان 
ذهاب  و  ایاب  و  اسکان  هزینه های 
با  ایران،  به  برگشت  و  ج  خار به  آنها 

آموزش و پرورش است.«/ ایسنا 

 تولید اسپری بندآورنده 
یزی با دانش ایرانی خونر

دانش بنیان  شرکت  یک  محققان 
ایرانی در حوزه سلامت موفق به ساخت 
اثر  در  خونریزی  بندآورنده  اسپری 
جراحات شدند که با استفاده یک پاف 
از این محصول بعد از ۳۰ثانیه خونریزی 
متوقف می شود. این شرکت تحقیقاتی 
که بر روی بیوپلیمرهای دریایی و کاربرد 
پزشکی آنها مطالعه می کند از سال 1۳84 
فعالیت های  عمده  و  شده  تاسیس 
پیشرفته  محصولات  تولید  بر  آن 
ترمیم زخم، بندآورنده های خونریزی و 
پایه  بر  عفونی کننده  ضد  محلول های 
محصولات  است.  متمرکز  نقره،  نانو 
ترمیم زخم این مجموعه دانش بنیان 
برای درمان محدوده وسیعی از زخم ها و 
سوختگی ها مناسب است، محصولات 
بندآورنده خونریزی این شرکت در انواع 
بندآوردن  برای  که  هستند  گوناگونی 
خونریزی های وریدی و شریانی مناسب 
است و محلول های ضد عفونی کننده 
از  جدیدی  تکنولوژی  سیلوسپت، 
غیر  عفونی کننده  ضد  محلول های 
و  نقره اند  کلوئید  استفاده  با  الکلی 
محصولات تشخیصی آن جهت بررسی 
زخم و تشخیص سریع عفونت طراحی 
تحقیقاتی،  مرکز  این  هدف  شده اند. 
ارائه جایگزین های ایمن، با کیفیت بالا 
مصرف کنندگان  برای  تهاجمی  غیر  و 
است.  درمان  و  بهداشت  سیستم  و 
شرکت  این  محصول  جدیدترین 
دانش بنیان در پانزدهمین نمایشگاه 
فناوری نانو و میکرو که از روز یکشنبه، 
1۳ آبان ماه 14۰۳ در محل نمایشگاه های 
بین المللی تهران آغاز به کار کرده  و به کار 
خود پایان داد، رونمایی شد.  کارشناس 
با  گفت وگو  در  شرکت  این  علمی 
در  که  جدیدی  محصول  گفت:  ایرنا 
اسپری  شد،  رونمایی  نانو  نمایشگاه 
بندآورنده خونریزی است؛ ساخت این 
شده  اکسید  سلولزی  پایه  بر  اسپری 
بازیافتی است که برای زخم های مویرگی 
استفاده  تصادفات  مانند  سطحی  و 
می شود و با یک پاف به محل خونریزی 
تا  می آید  بند  خونریزی  ثانیه   ۳۰ از  بعد 
سپس فرد آسیب دیده به مراکز درمانی 
منتقل شود. فروزان علیان این را هم 
گفت که اگر زخم عمیق باشد، اسپری را 
ابتدا به گاز استریل آغشته کرده و سپس 
به محل جراحت قرار می دهیم. به گفته 
مدت  به  محصول  این  ساخت  وی، 
پنج سال طول کشیده و عمده مصارف 
و  هلال احمر  اورژانس،  مراکز  برای  آن 
بیمارستان هاست و البته عموم مردم 

هم می توانند از آن استفاده کنند.

 هوای پاک حق طبیعی
 هر انسان

هیات  عضو  فاضلی،  مریم  گفته  به 
معتمد  سرطان  پژوهشکده  علمی 
از  که  مناطقی  در  جهاددانشگاهی 
استفاده  سوخت  به عنوان  مازوت 
سرطان های  به  ابتلا  میزان  می شود، 
به طور  گوارش  دستگاه  و  مثانه  ریه، 
مناطق  سایر  از  بیشتر  توجهی  قابل  
پژوهش های  فاضلی  بنابرنظر  است. 
سوختن  داده اند  نشان  علمی 
معلق  ذرات  شدن  آزاد  موجب  مازوت 
خطرناکی  شیمیایی  آلاینده های  و 
همچون هیدروکربن های چندحلقه ای 
می شود.  سنگین  فلزات  و  آروماتیک 
بر  آلاینده ها به ویژه  ادامه داد: »این  او 
و  کودکان  بدن  دفاعی  سیستم های 
سالمندان تأثیر منفی می گذارند و خطر 
را  التهابی  ابتلا به بیماری های مزمن و 
افزایش می دهند. ذرات معلق حاصل 
از سوخت مازوت موجب بروز التهاب 
مزمن در بدن شده و زمینه ساز تغییرات 
سلولی پیش سرطانی می شوند.«   بنابر 
گفته های عضو هیات علمی پژوهشکده 
جهاددانشگاهی  معتمد  سرطان 
تأثیرات روانی و اجتماعی ناشی از آلودگی 
او  گیرد.  قرار  توجه  مورد  باید  نیز  هوا 
ادامه داد:»زندگی در محیطی که آسمان 
دود  پوشش  تحت  مداوم  به طور  آن 
و  اضطراب  می تواند  دارد،  قرار  مه  و 
ساکنان  برای  را  زندگی  کیفیت   کاهش 

ایجاد کند.«  

جوانان هویت دینی و ملی شان را تقویت کنند 
تهاجم  موضوع  به  بارها  خود  سخنان  در  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر 
فرهنگی و تأثیر آن بر سست شدن ارزش ها و عقاید دینی اشاره کرده اند. 
می تواند  دشمنان  سوی  از  به ویژه  فرهنگی،  تهاجم  دارند  تأکید  ایشان 
باعث تضعیف مبانی اعتقادی و اخلاقی جامعه شود. رهبر انقلاب بر لزوم 
گاهی بخشی به مردم درباره اهداف و روش های تهاجم فرهنگی نیز تأکید  آ
گاهی می تواند به تقویت روحیه مقاومت و حفظ ارزش ها کمک  کرده اند. این آ
کند. ایشان معتقدند جوانان به عنوان آینده سازان کشور باید در برابر تهاجم 

فرهنگی هوشیار باشند و به تقویت هویت دینی و ملی خود بپردازند. 
رهبر معظم انقلاب بر اهمیت رسانه ها در مقابله با تهاجم فرهنگی تأکید 
ارزش های  با  متناسب  هنری  و  فرهنگی  محتوای  تولید  خواستار  و  کرده 
اسلامی و ایرانی شده اند.  ایشان بر لزوم تحکیم بنیان خانواده ها به عنوان 
آسیب های  با  مقابله  برای  راهی  را  آن  و  کرده  تأکید  اجتماعی  نهاد  اولین 
فرهنگی دانسته اند. درواقع این نکات نشان دهنده نگرانی رهبر انقلاب از 
تاثیرات منفی تهاجم فرهنگی بر جامعه و ضرورت تلاش برای حفظ و تقویت 

ارزش های دینی و فرهنگی است.

عواقب عدم پایبندی به ارزش های دینی دامن شهروندان و جامعه را می گیرد  
و  جدی  عواقب  می تواند  دینی  ارزش های  به  پایبندی  بودن  سست 
به  پایبندی  کاهش  درواقع  باشد.  داشته  جامعه  و  فرد  برای  گسترده ای 
ارزش های دینی می تواند باعث افزایش رفتارهای ناهنجار مانند جرم، فساد 
و خشونت در جامعه شود. خانواده به عنوان نهاد اصلی اجتماعی، تحت تأثیر 
سست شدن ارزش های دینی قرار می گیرد. این امر می تواند طلاق و اختلافات 

خانوادگی را افزایش دهد. 
فقدان ارزش های دینی سبب می شود افراد احساس مسئولیت کمتری 
می تواند  مساله  همین  باشند،  داشته  جامعه  و  خانواده  خود،  به  نسبت 
باعث کاهش مشارکت اجتماعی و ضعف در تعاملات اجتماعی شود. افرادی 
که پایبندی به ارزش های دینی ندارند بیشتر دچار احساس پوچی، اضطراب و 
ناامیدی می شوند، زیرا آنها ممکن است در جستجوی معنا و هدف در زندگی 
دچار مشکل شوند. سست شدن پایبندی به ارزش های دینی می تواند به 
تضعیف هویت فرهنگی و ملی منجر شود، زیرا دین بخش مهمی از فرهنگ و 

تاریخ یک جامعه را تشکیل می دهد. 

در برخی تعالیم و آموزش های آموزه های دینی کوتاهی کردیم
علی صدرا، سفیر خانواده، پژوهشگر و مدرس سبک زندگی یکی از دلایل 
سست شدن پایبندی افراد به عقاید و ارزش های دینی را کوتاهی در برخی 
تعالیم و آموزش های آموزه های دینی دانسته و به »شهروند« می گوید: »گاهی 
اوقات در تعلیم و آموزش آموزه های دینی هم از حیث ارائه محتوا و هم از 
حیث ماهیت ارائه نواقص و لغزش هایی داشتیم که متاسفانه قدری بدبینی 
و بدگمانی ایجاد کرده است.«  صدرا ادامه می دهد: »مخصوصا در مواردی از 
آموزه های دینی از نقش حجیت  و سندیت به درستی استفاده نکردیم. به 

این معنا که مواردی را نقل کردیم که حجیت و سندیت کافی نداشتند.« 
بنابرنظر این مدرس سبک زندگی، برخی از افراد که کارهای فرهنگی انجام 
می دادند با برخی رفتارهای نامناسب و ناصواب شان باعث شدند یک سری 
کلیشه ها و سوگیری های ذهنی در مردم به وجود بیاید. او عنوان می کند: 
»عامل بعدی اباحی گری است- به معنای پایبند نبودن به ارزش های دینی و 
یکسری  اباحی گری  با  برخی  متاسفانه  است.-  دینی   به تعالیم  بی تفاوتی 

بدگمانی ها را ایجاد کرده اند.« 
  

به  روان شان  سلامت  شود،  بیشتر  معنویت  از  انسان ها  فاصله  هرقدر 
مخاطره می افتد 

صدرا با اشاره به اینکه ما اقتضائات نسل جدید را درخصوص آموزه های 
دینی به درستی درک و دریافت نکرده ایم، می گوید: »اصطلاحا عالم به زمانه 
نبودیم یا به معنای عامیانه تر به روز نبودیم، بنابراین یک شکاف نسلی ایجاد 
کرده ایم.« این پژوهشگر معتقد است هرقدر فاصله انسان ها از معنویت 

بیشتر شود، سلامت روان شان به مخاطره می افتد.   
کتاب  در  »داستایفسکی  می کند:  عنوان  زندگی  سبک  مدرس  این 
تسخیرشدگان می گوید؛ اگر خدا نبود هر کاری مجاز بود. وقتی در جامعه ای 

می شود،  کمرنگ  دینی   - اخلاقی  آموزه های  به ویژه  دینی  آموزه های  نقش 
طبعا در آن جامعه بهداشت روان افراد، خانواده ها و در نهایت جامعه آسیب 
می بیند.« او ادامه می دهد: »در چنین جامعه ای انضباط پذیری و نقش پذیری 

اجتماعی کمرنگ  می شود.«  

جهانی شدن، فرصتی است برای پررنگ تر شدن معنویت
و  آموزه ها  برای  تهدید  یک  تنها  نه  شدن  جهانی  است  معتقد  صدرا 
ارزش های دینی نیست، بلکه فرصتی است برای اینکه معنویت پررنگ تر 
شود. اما اینکه ما به چه میزان از این فرصت به درستی استفاده می کنیم، 

مساله اصلی است. 
این مدرس درباره اینکه چطور می توان از این فرصت به نفع آموزش تعالیم 
دینی به نسل  جدید بهره برد، بیان می کند: »در ابتدای امر همه کسانی که 
آموزشی هستند باید شناخت درستی از این نسل  متولی امور فرهنگی و 
داشته باشند. البته یکی از الزامات، آموختنِ مهارت های ارتباطی با این نسل 

است.« 
او ادامه می دهد: »متاسفانه نه شناخت و درک صحیحی از این نسل داریم 
آنها را فرا گرفته ایم.« این پژوهشگر  و نه مهارت لازم برای برقراری ارتباط با 
معتقد است ما درگاه های ارتباطی با این نسل را به درستی شناسایی نکردیم. 

درواقع نسل  گذشته نتوانسته مشترکاتی با نسل جدید بیابد. 
طبق  را  فرزندانتان  می فرمایند؛  )ع(  علی  »حضرت  می کند:  عنوان  صدرا 
آداب خود تربیت نکنید، آنها برای روزگاری غیر از روزگار شما آفریده شده اند. 
طبق این روایت باید اقتضائات آنها را درک می کردیم.« بنابرنظر او خانواده ها، 
آموزش و پرورش، صدا و سیما، نهادهای فرهنگی باید به درستی پایبند به 
اطمینان  شرایطی  چنین  »در  می دهد:  ادامه  صدرا  باشند.  اقتضائات  این 

می دهم نسل جدید در ارتباط گیری با معنویات پیشی خواهد گرفت.« 

ادیان به دنبال ارتقای رشد معنوی و اخلاقی افراد هستند 
تأکید دین بر اخلاقیات یکی از اصول اساسی بسیاری از مذاهب است. 
تا  می دهند  ارائه  را  اخلاقی  اصول  و  ارزش ها  از  مجموعه ای  معمولا  ادیان 
انسان ها رفتارهای صحیح و نادرست را از هم تشخیص دهند. درواقع ادیان 
با ارائه قوانین و اصول، کمک می کنند تا انسان ها حتی در زندگی روزمره شان 
تصمیمات اخلاقی بگیرند. این قوانین می توانند شامل دستورهای مذهبی، 
احکام شرعی و آموزه های اخلاقی باشند. بسیاری از ادیان بر ارزش هایی مانند 
صداقت، عدالت، محبت، همدلی و بخشش تأکید دارند. این ارزش ها به 
تقویت روابط انسانی و ایجاد جامعه ای سالم کمک می کنند. دین، انسان ها را 
به مسئولیت های اجتماعی و کمک به دیگران تشویق می کنند. درواقع ادیان 
به دنبال ارتقای رشد معنوی و اخلاقی افراد هستند. این رشد می تواند شامل 
خودشناسی، تقویت فضایل اخلاقی و تلاش برای نزدیک تر شدن به خداوند 

باشد. 
تا  اخلاقیات  اهمیت  »شهروند«  به  روانشناس  امیری،  مهرداد  گفته  به 
 Ethical(  جایی است که در روانشناسی، شاخه ای با نام روانشناسی اخلاقی
Psychology(  داریم. این شاخه از روانشناسی بر اخلاق گرایی تأکید دارد. 
درواقع این شاخه روانشناسی به بررسی اصول اخلاقی، ارزش ها و رفتارهای 
انسانی می پردازد و سعی دارد درک بهتری از چگونگی شکل گیری و تأثیر این 

اصول بر تصمیم گیری ها و رفتارهای فردی و اجتماعی ارائه دهد. 
هم   )Positive Psychology( مثبت گرا  »روانشناسی  می کند:  بیان  او 
یکی دیگر از شاخه های روانشناسی است که به جنبه های مثبت زندگی و 

ارزش های اخلاقی توجه دارد.« 

اعتقاد به ارزش های دینی می تواند به بهبود سلامت روان کمک کند
تحلیل  و  بررسی  به  هم  اسلامگرا  روانشناسی  اینکه  به  اشاره  با  صدرا 
ارزش های اسلامی  و  از منظر اصول  انسان ها  افکار  و  رفتارها، احساسات 
ارزش های  و  اصول  بر  تأکید  با  اسلامگرا  می گوید:»روانشناسی  می پردازد، 
اسلامی به دنبال ارائه راهکارهایی برای بهبود سلامت روان و ارتقای کیفیت 
زندگی افراد است. این رویکرد می تواند به عنوان ابزاری مفید برای درک بهتر 
رفتارها و احساسات انسانی در زمینه فرهنگی و دینی عمل کند.« بنابرنظر 
این روانشناس پایبندی به ارزش های دینی می تواند تأثیرات مثبت و منفی 
بر سلامت روان انسان ها داشته باشد. اعتقاد به ارزش های دینی می تواند به 
افراد حس معنویت و هدف در زندگی بدهد که این موضوع می تواند به بهبود 

سلامت روان کمک کند.« 
بنابرنظر این روانشناس  جوامع دینی معمولاً شبکه های حمایتی قوی 
دارند که می توانند در زمان های سختی به افراد کمک کنند. او اظهار می کند: 
»بسیاری از آموزه های دینی به مدیتیشن، دعا و رفتارهای آرامش بخش اشاره 
دارند که می توانند به کاهش استرس و اضطراب کمک کنند. پایبندی به 
ارزش های دینی می تواند به رفتارهای مثبت اجتماعی و اخلاقی منجر شود که 

به تقویت روابط بین فردی کمک می کند.« 

اخبار جامعه ایران شهر

رویکرد
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علی صدرا : گاهی اوقات در 
تعلیم و آموزش آموزه های 

دینی هم از حیث ارائه 
محتوا و هم از حیث 

ماهیت ارائه نواقص و 
لغزش هایی داشتیم که 

متاسفانه قدری بدبینی و 
بدگمانی ایجاد کرده است. 

مخصوصا در مواردی از 
آموزه های دینی از نقش 

حجیت  و سندیت به 
درستی استفاده نکردیم. 
به این معنا که مواردی را 

نقل کردیم که حجیت و 
سندیت کافی نداشتند.« 

 »شهروند« در گفت وگو با کارشناسان
  از دلایل سست شدن پایبندی افراد 
به عقاید و ارزش های دینی می گوید

  شناخت 
شاه  کلید حفظ 
ارزش های دینی 

 ]لیلامهداد[  سست شدن پایبندی افراد به عقاید و ارزش های 
دینی می تواند ناشی از عوامل مختلفی باشد. تغییرات اجتماعی و 
فرهنگی یکی از این عوامل است. جوامع  امروزه با پیشرفت تکنولوژی 
روبه رو هستند، همین مساله سبب شده، ارزش ها و باورهای جدیدی 
وارد جوامع  شوند، بنابراین، این احتمال وجود دارد ارزش های وارداتی 

با عقاید دینی موجود در آن جامعه در تضاد باشند. 
رسانه های اجتماعی و دیگر منابع اطلاعاتی هم می توانند نقش 
مهمی در شکل گیری نظرات و باورهای افراد داشته باشند، البته این 
ارزش های دینی  این رسانه ها  به تضعیف  احتمال هم وجود دارد 
کمک کنند. نفوذ فرهنگ غربی و ارزش های سکولار- تفکری است 
هم  زندگی بشر را نفی می کند.-   مختلف  ابعاد  حضور دین در  که 
یکی از دلایل تضاد با ارزش های دینی و کاهش پایبندی به آنها است. 
البته کمبود الگوهای مثبت دینی در جامعه هم می تواند به کاهش 
عوامل  این  همه  درواقع  شود.  منجر  دینی  ارزش های  جذابیت 
می توانند به تنهایی یا به صورت ترکیبی باعث سست شدن پایبندی 

به عقاید و ارزش های دینی شوند. 


